
№119 /7720/ 
суббота 
8 июня 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

Администрация Куйбышевского 
внутригородского района
городского округа Самара 

Постановление
04.06.2024 №179

О внесении изменений в муниципальную программу 
Куйбышевского внутригородского района городского округа 

Самара «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
(внутриквартальных проездов), расположенных в границах 

Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара от 13.02.2018 № 25

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской 
области от 27.11.2013г. № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской области (2014-2025 годы)», статьей 232 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением Администрации Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара от 14.07.2017г. № 165 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара», Решением Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара от 01.12.2023г. № 141 «О бюджете Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара от 13.02.2018г. № 25 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара «Ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), 
расположенных в границах Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара» на 
2018-2025 годы», далее – постановление, следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и по тексту постановления слова «на 2018-2025» заменить 
словами «на 2018-2026».

2. Внести в муниципальную программу Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2026 годы», утвержденную 
постановлением, далее – Программа, следующие изменения:

2.1. В наименовании Программы и по тексту Программы слова «на 2018-2025» заменить словами «на 
2018-2026».

2.2. В паспорте Программы:

2.2.1. По тексту паспорта Программы слова «на 2018-2025» заменить словами «на 2018-2026»;

2.2.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований му-
ниципальной 
программы

Объем средств на реализацию Программы составляет 134 636, 30 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году – 15 678, 90 тыс. руб.;
в 2019 году – 24 499, 10 тыс. руб.; 
в 2020 году – 38 673, 00 тыс. руб.;
в 2021 году – 38 650, 00 тыс. руб.;
в 2022 году – 7 436, 30 тыс. руб.; 
в 2023 году – 2 644, 80 тыс. руб.;
в 2024 году – 2 829, 60 тыс. руб.;
в 2025 году – 2 040, 90 тыс. руб.;
в 2026 году – 2 183,70 тыс. руб. 
из них за счет средств бюджета Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара – 29 617, 70 тыс. рублей, в том числе: 
в 2018 году – 1 748, 90 тыс. руб.;
в 2019 году – 2 694, 90 тыс. руб.; 
в 2020 году – 3 828, 70 тыс. руб.;
в 2021 году – 4 209,90 тыс. руб.;
в 2022 году – 7 436, 30 тыс. руб.; 
в 2023 году – 2 644, 80 тыс. руб.;
в 2024 году – 2 829, 60 тыс. руб.;
в 2025 году – 2 040,90 тыс. руб.;
в 2026 году – 2 183,70 тыс. руб. 
за счет средств вышестоящих бюджетов – 105 018,60 тыс. руб. <1>, в том числе:
в 2018 году – 13 930, 00 тыс. руб. <1>;
в 2019 году – 21 804, 20 тыс. руб. <1>; 
в 2020 году – 34 844, 30 тыс. руб. <1>;
в 2021 году – 34 440,10 тыс. руб. <1>;
в 2022 году – 0,00 тыс. руб. <1>;
в 2023 году – 0,00 тыс. руб. <1>; 
в 2024 году – 0,00 тыс. руб. <1>;
в 2025 году – 0,00 тыс. руб. <1>;
в 2026 году – 0,00 тыс. руб. <1>.

<1> - Финансирование Программы в 2018-2026 годах за счет средств вышестоящих бюджетов 
осуществляется в объеме их фактического поступления в течение финансового года.

2.3. Таблицу №1 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный доход и итоги реализации программы» Главы 3 Программы изложить в следующей редакции:

№ 
п/п Наименование цели, задачи, показателя (индикатора) Ед. 

изм

Прогнозируемые значения целевых индикаторов (показателей) по годам

Итого за пе-
риод реали-

зации
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Цель. Повышение уровня благоустройства Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара посредством приведения в надлежащее состояние дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов)

Задача. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов) в границах Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара

1

Площадь отремонтированных дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов (внутриквартальных 

проездов) в границах Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара

кв.м. 65037,6 11 359, 23 12 353,00 17 740, 00 16 000,00 4185, 37 1000,0 800,0 800,0 800,0

Всего: кв.м. 65 037,6 11 359, 23 12 353,00 17 740, 00 16 000,00 4185, 37 1000,0 800,0 800,0 800,0

2.4. Таблицу №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» Главы 4 Программы изложить в следующей редакции:

№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственные исполни-

тели
Срок реали-

зации
Источники финансиро-

вания

Объем финансирования (в разрезе источников финансирования), 
тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Итого

1

Ремонт дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквартальных 
проездов) в границах Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара

Администрация Куйбы-
шевского внутригород-

ского района городского 
округа Самара

2018-2026

Бюджет Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара

1 748,9 2 694,9 3 828,7 4 209,9 7 436,3 2 644,8 2 829,6 2 040,9 2183,7 29617,7

Вышестоящие бюджеты 13 930,0 21 804,2 34 844,3 34 440,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0 105 018,6

ВСЕГО: 15 678,9 24 499,1 38 673,0 38 650,0 7 436,3 2 644,8 2 829,6 2 040,9 2 183,7 134 636,3

2.5. В абзаце 4 главы 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» слова «131 804, 1 тыс. руб.» заменить словами «134 636, 3 тыс. руб.».

2.6. В пункте 1 главы 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» слова «26 785, 5 тыс. руб.» заменить словами «29 617, 7 тыс. руб.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского 

внутригородского района 
городского округа Самара 

А.А. Коробков 



2 • Самарская газета№119 (7720) • суббота 8 июня 2024

Официальное опубликование

Администрация Октябрьского 
внутригородского района
городского округа Самара 

Постановление
06.06.2024 №230

О внесении изменений в постановление  
Администрации Октябрьского внутригородского района 

городского округа Самара от 13 мая 2020г. № 111
«О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции»

С целью уточнения должностей муниципальной службы, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, в соответствии с должностями, утвержденными штатным расписанием, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложение № 2 к постановлению Администрации Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара от 13 мая 2020г. № 111«О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции» внести следующие изменения:

1) в разделе «Ведущие должности муниципальной службы» пункт 1 исключить;

2) раздел «Старшие должности муниципальной службы» - исключить;

3) раздел «Младшие должности муниципальной службы» - исключить. 

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в течение 10 (десяти) дней 
со дня принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 Глава Октябрьского  
внутригородского района 

 городского округа Самара  
С.О.Радько

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.06.2024 № РД-1209

О разрешении Департаменту градостроительства  
городского округа Самара подготовки документации  

по планировке территории (проекта планировки территории 
и проекта межевания территории) в границах улицы 
Революционной, вдоль границ земельных участков 

63:01:0629006:2050, 63:01:0629006:1812, 63:01:0629006:1810, 
63:01:0629006:1309, 63:01:0629006:2046, 63:01:0000000:23908, 

63:01:0629006:84, 63:01:0629006:98 
в Октябрьском внутригородском районе  

городского округа Самара

На основании статей 8, 41, 41.1, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьи 28 Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации 
городского округа Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации 
по планировке территории городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении 
документации по планировке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовку 
документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания 
территории) в границах улицы Революционной, вдоль границ земельных участков 63:01:0629006:2050, 
63:01:0629006:1812, 63:01:0629006:1810, 63:01:0629006:1309, 63:01:0629006:2046, 63:01:0000000:23908, 
63:01:0629006:84, 63:01:0629006:98 в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара, 
согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

2. Подготовку документации по планировке территории вести в соответствии с техническим 
заданием согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению. 

3. Утвердить задание на проведение инженерных изысканий, используемых для подготовки 
документации по планировке территории, согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению. 

4. Установить, что документация по планировке территории до утверждения должна быть 
представлена в Департамент градостроительства городского округа Самара в течение 12 (двенадцати) 
месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу. 

5. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара 
в течение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное 
опубликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара в сети Интернет.

6. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и 
содержании документации по планировке территории принимаются Департаментом градостроительства 
городского округа Самара в течение 1 (одного) месяца со дня официального опубликования настоящего 
распоряжения по адресу: 443100, город Самара, улица Галактионовская, 132.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня его принятия.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя 
Департамента градостроительства городского округа Самара Демидова В.Ю. 

Руководитель Департамента 
В.Ю. Демидов 

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства городского 
округа Самара №РД-1209 от 07.06.2024 г. опубликованы на сайте «Самарской 
газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/445651.

Администрация Ленинского 
внутригородского района
городского округа Самара 

Постановление
06.06.2024 №31

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара 

№ 52 от 08.09.2017 «Об утверждении Положения о комиссии по 
наружной рекламе и информации, монтируемой и располагаемой 

на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах 
зданий, строений, сооружений, за исключением оград (заборов) 

и ограждений железобетонных  на территории Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара, руководствуясь Уставом Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара, постановляю:

1. Внести изменение в Приложение №2 к Постановлению Администрации Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара № 52 от 08.09.2017 «Об утверждении Положения о 
комиссии по наружной рекламе и информации, монтируемой и располагаемой  на внешних стенах, крышах 
и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград (заборов) и 
ограждений железобетонных на территории Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара» и читать его в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара В.Н. Суслина.

Глава Ленинского 
внутригородского района 
городского округа Самара

Е.Ю.Бондаренко

Приложение
к Постановлению

Администрации Ленинского
внутригородского района
городского округа Самара

от 06.06.2024 №31

Состав комиссии по наружной рекламе и информации, монтируемой и располагаемой на внешних 
стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением 
оград (заборов) и ограждений железобетонных, на территории Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара

Председатель комиссии

Суслин Вячеслав Николаевич - заместитель главы Ленинского внутригородского района

Заместитель председателя комиссии:

Мальцева Эльвира Алексан-
дровна

- начальник отдела архитектуры Администрации

Секретарь комиссии

Шеремет Оксана Анатольевна - заместитель начальника отдела потребительского рынка, услуг и 
защиты прав потребителей Администрации

Члены комиссии:

Кожевников Александр Нико-
лаевич

- начальник отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав 
потребителей Администрации

Васильев Сергей Викторович

Кузенкина Татьяна Игоревна

- консультант управления правового, кадрового обеспечения и 
противодействия коррупции Администрации 

- консультант отдела архитектуры Администрации

Заместитель главы 
Ленинского 

внутригородского района 
В.Н.Суслин

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 06.06.2024 № 460

О внесении изменений в постановление  
Главы городского округа Самара 

от 05.12.2006 № 2436 «О комиссии по предупреждению  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций  
и обеспечению пожарной безопасности 

городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные 
(природные) пожары»  постановляю:

1.   Внести в постановление Главы городского округа Самара от 05.12.2006 № 2436 «О комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Самара» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Василенко А.В.» заменить словами «, курирующего вопросы гражданской защиты, 
городского хозяйства и экологии, транспорта.»;

2)  пункт 4 Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности городского округа Самара, утвержденного постановлением, 
дополнить абзацем следующего содержания: 



Самарская газета • 3№119 (7720) • суббота 8 июня 2024

Официальное опубликование

«принимает решение об установлении муниципального уровня реагирования при возникновении 
на территории городского округа ландшафтного (природного) пожара, а также решение об отмене 
установленного уровня реагирования при устранении обстоятельств, послуживших основанием                    
для его установления.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и 
экологии, транспорта.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 06.06.2024 № 461

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Самара от 03.03.2010 № 198 

«О комиссии по противодействию
коррупции на территории городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Законом Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской 
области» в целях организации эффективной работы комиссии по противодействию коррупции на 
территории городского округа Самара и актуализации ее персонального состава  постановляю:

1.    Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 
03.03.2010 № 198 «О комиссии по противодействию коррупции на территории городского округа 
Самара» следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по противодействию коррупции на территории городского округа 
Самара (далее – Комиссия) Овчинникова Д.И.;

2)  включить в состав Комиссии Мидцева Владимира Юрьевича – начальника ОЭБиПК Управления 
МВД России по городу Самаре, назначив его членом Комиссии (по согласованию).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа – руководителя Правового департамента Администрации городского округа Самара Попова Д.В.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 07.06.2024 № 465

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений 
расположенного на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы Администрации городского округа 
Самара от 26.05.2015 № 1819 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», 
руководствуясь статьями 49, 56.2, 56.3 и 56.6 - 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации,  постановляю:

1.  Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: обл. Самарская, г. 
Самара, Самарский район, ул. Самарская, дом № 62 площадью 167 кв.м, имеющий кадастровый номер 
63:01:0820002:508.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0820002:692 по 
адресу: Самарская область, г. Самара, ул. Самарская, д. 62 - 64, жилые помещения у правообладателя:

квартиру № 11, общей площадью 32,9 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0820002:922;
квартиру № 13, общей площадью 18,3 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0820002:899.

2.  Департаменту управления имуществом городского округа Самара:

2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:

1)  собственнику изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в 
порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2)  в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Самарской области.

2.2. Осуществить переговоры с собственником изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия.

2.3.  Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, 
причиняемых изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого 
взамен изымаемого. Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее, 
чем за 60 (шестьдесят) дней до направления собственнику проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственником об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд и направить их стороне такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых 
помещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления 
собственником подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по 
истечении 90 (девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственнику с его согласия взамен изымаемых жилых помещений другие жилые помещения на 
основании соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственником, об изъятии 
недвижимости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования 
городского округа Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области  
и внести сведения об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа 
Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
в течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте 
Администрации городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и 
экологии, транспорта.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 07.06.2024 № 466

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Самара «Самара социальная» на 2024 - 2028 годы, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 27.12.2023 № 1454

В соответствии с Уставом городского округа Самара Самарской области, постановлением 
Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» 
постановляю: 

1.   Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Самара социальная» на 2024 - 
2028 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 27.12.2023 № 
1454 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Абзац одиннадцатый раздела «Показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей 
редакции:

«доля лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных 
жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по городскому 
округу Самара или приобретших жилые помещения за счет средств выплаты на приобретение 
благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения представленного на 
приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 
обеспечены ипотекой, получивших единовременную денежную выплату на приобретение предметов 
для обустройства жилья, от числа обратившихся, имеющих право на получение данной выплаты;».

1.1.2. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

1) в абзаце первом цифры «1 516 024,8» заменить цифрами «1 524 013,8»;

2) в абзаце втором цифры «283 328,6» заменить цифрами «291 317,6»;

1.2. В Программе:

1.2.1. Пункт 2.9 таблицы раздела III «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой 
плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей 
редакции: 

2.9. Доля лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обеспеченных жилыми помеще-
ниями муниципального специализированного жилищ-
ного фонда по городскому округу Самара или приоб-
ретших жилые помещения за счет средств выплаты на 
приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность или для полного погашения представ-
ленного на приобретение жилого помещения креди-
та (займа) по договору, обязательства заемщика по ко-
торому обеспечены ипотекой, получивших единовре-
менную денежную выплату на приобретение предме-
тов для обустройства жилья, от числа обратившихся, 
имеющих право на получение данной выплаты

% 2024
- 
2028

100 100 100 100 100 100 100

1.2.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

1) в абзаце третьем цифры «1 516 024,8» заменить цифрами «1 524 013,8»; 

2) в абзаце четвертом цифры «283 328,6» заменить цифрами «291 317,6».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

2.6. Предоставление единовремен-
ной социальной выплаты инва-
лидам Великой Отечественной 
войны, ветеранам Великой
Отечественной войны, вдовам 
погибших (умерших) инвали-
дов и участников Великой Оте-
чественной войны, бывшим не-
совершеннолетним узникам 
концлагерей, гетто и других 
мест принудительного содер-
жания, созданных фашистами 
и их союзниками в период Вто-
рой мировой войны, ветеранам 
боевых действий, проживаю-
щим на территории городского 
округа Самара, на проведение 
ремонта индивидуальных жи-
лых домов и жилых помещений 
в многоквартирных домах

ДОПСП ДОПСП, 
МКУ 
г.о. Самара 
«ЦОМСПН»

2024 - 
2028

22
 9

49
,0

14
96

0,
0

14
96

0,
0

17
60

0,
0

18
65

6,
0

89
12

5,
0

Обеспечение 
предоставле-
ния дополни-
тельных мер 
социальной 
поддержки 
отдельных
категорий 
граждан, 
проживаю-
щих 
на террито-
рии город-
ского округа 
Самара



4 • Самарская газета№119 (7720) • суббота 8 июня 2024

Официальное опубликование

1.3.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

2.9. Предоставление единовремен-
ной денежной выплаты лицам 
из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей, обеспеченных жилы-
ми помещениями муниципаль-
ного специализированного жи-
лищного фонда по городскому 
округу Самара или приобрет-
ших жилые помещения за счет 
средств выплаты на приобре-
тение благоустроенного жило-
го помещения в собственность 
или для полного погашения 
представленного на приобре-
тение жилого помещения кре-
дита (займа) по договору, обя-
зательства заемщика по кото-
рому обеспечены ипотекой, на 
приобретение предметов для 
обустройства жилья

ДОПСП ДОПСП, 
МКУ 
г.о. Самара 
«ЦОМСПН»

2024 - 
2028

46
20

,0

40
00

,0

50
00

,0

53
00

,0

56
00

,0

24
52

0,
0

Обеспечение 
предоставле-
ния дополни-
тельных 
мер социаль-
ной поддерж-
ки отдельных 
категорий 
граждан, про-
живающих на 
территории 
городско-
го округа Са-
мара

1.3.3. Строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 2:

16
99

10
,1

16
74

02
,1

17
49

75
,3

18
54

93
,9

19
66

53
,1

89
44

34
,5

1.3.4. Строку «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции: 

Итого по Программе:

29
1 

31
7,

6

28
9 

16
5,

6

29
6 

99
2,

5

31
3 

82
4,

7

33
2 

71
3,

4

1 
52

4 
01

3,
8

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Атанову Е.В. 

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина 

Администрация городского округа Самара
Постановление

05.06.24 г. №457

Об отклонении предложений о внесении изменений 
в Правила землепользования  и  застройки  городского  округа  Самара, 

утвержденные постановлением Самарской Городской Думы 
от 26.04.2001 № 61

В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской 
Городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее - Правила), на основании заключения по результатам заседания 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа 
Самара от 13.05.2024 № КС-3-0-1  постановляю:

1.  Отклонить предложения органа исполнительной власти Самарской области и физических лиц о 
внесении изменений в Правила согласно приложению к настоящему постановлению.

2.    Департаменту градостроительства городского округа Самара направить копию настоящего 
постановления заявителям, указанным в приложении к настоящему постановлению, в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления.

3.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского   округа   Самара  в  
течение  10  (десяти)  дней  со  дня   принятия настоящего постановления обеспечить:

а)  размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского 
округа Самара;

б) опубликование в газете «Самарская Газета». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 05.06.24 г. №457

Отклоненные предложения о внесении изменений  
в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, 

утвержденные постановлением Самарской Городской Думы  
от 26.04.2001 № 61,

в части изменения границ территориальной зоны.

№п/п Наименование объекта, 
заявитель

Правовая 
зона по 

КГЗ

Предлагаемое 
изменение 

зоны

Причина отказа

1 2 3 4 5

Промышленный район

1. Земельный участок 
площадью 352 кв.м 
с кадастровым номером 
63:01:0000000:33088 
по адресу: Самарская 
область, г. Самара, 
тер. Барбошина поляна, 
9 просека, для 
использования под 
индивидуальное 
жилищное строительство.
(Заявитель – Белкина Л.П.)

Ж-2 Ж-2 Внесение изменений 
в Правила землепользования 

и застройки городского округа Самара, 
утвержденные постановлением 

Самарской Городской Думы 
от 26.04.2001 № 61, 

не предоставляется возможным, так как 
в соответствии 

с Правилами земельный участок 
расположен 

в территориальной зоне 
Ж-2 (зона застройки малоэтажными 

жилыми домами). Изменение 
не требуется

2. Земельный участок 
площадью 846 кв.м 
с кадастровым номером 
63:01:0000000:33089 
по адресу: Самарская 
область, г. Самара, 
тер. Барбошина поляна, 
9 просека для 
использования под 
индивидуальное 
жилищное строительство.
(Заявитель – Белкина Л.П.)

Ж-2 Ж-2 Внесение изменений 
в Правила землепользования 

и застройки городского округа Самара, 
утвержденные постановлением 

Самарской Городской Думы 
от 26.04.2001 № 61, 

не предоставляется возможным, так как 
в соответствии 

с Правилами земельный участок 
расположен 

в территориальной зоне Ж-2 (зона 
застройки малоэтажными жилыми 

домами). Изменение 
не требуется

3. Земельный участок 
площадью 38 583 кв.м с 
кадастровым номером 
63:01:0737001:30 
по адресу: Самарская 
область, г. Самара, 
Промышленный район, 
пр. Кирова и Заводское 
шоссе для использования 
под многоэтажную жилую 
застройку (высотную 
застройку). 
(Заявитель – Министерство 
строительства Самарской 
области)

Ц-4с Ж-4.1 Изменение зонирования 
в соответствии с пунктом 1 части 2 

статьи 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации 

не представляется возможным.
Отказать в рассмотрении 

на общественных обсуждениях 
(публичных слушаниях) в связи 

с несоответствием Генеральному плану 
городского округа Самара

Советский район

4. Земельный участок 
площадью 430 кв.м по 
адресу: Самарская область, 
г. Самара, Советский район, 
ул. Набережная реки 
Самары, дом № 365 
в границах кадастрового 
квартала 63:01:0928005 
для использования 
под индивидуальное 
жилищное строительство.
(Заявитель – Максимова 
К.И., Зотова О.Е., Оленева 
Е.Е., Оленева Н.Г., Федосеев 
Е.Ю., Федосеева Т.Н., 
Федосеев Р.Е.)

Р-2 Ж-1 Изменение зонирования 
в соответствии с пунктом 1 части 2 

статьи 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации 

не представляется возможным.
Отказать в рассмотрении 

на общественных обсуждениях 
(публичных слушаниях) в связи 

с несоответствием Генеральному плану 
городского округа Самара

Руководитель Департамента 
     градостроительства

городского округа Самара
 В.Ю.Демидов

Администрация городского округа Самара
Постановление

07.06.24 г. №464

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений
по проекту схемы расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав 
такого дома объекты недвижимого имущества

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Самара, утвержденным решением Думы 
городского округа Самара от 31.05.2018 № 316,  постановляю:

1.    Провести общественные обсуждения по проекту схемы расположения земельного участка, 
на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 
недвижимого имущества (далее – Проект схемы), в срок с 08.06.2024 г. по 29.06.2024 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:

2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту схемы.

2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных 
обсуждений по Проекту схемы на информационном стенде, расположенном в здании Департамента 
градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 
1-го этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в 
отношении которой подготовлен соответствующий Проект схемы, иными способами, обеспечивающими 
доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2.3.  Размещение Проекта схемы, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на 
официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет, в муниципальной 
информационной системе проведения общественных обсуждений на официальном сайте 
«Автоматизированная информационная система Общественные обсуждения» не ранее 7 (семи) дней со 
дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции по Проекту схемы.



Самарская газета • 5№119 (7720) • суббота 8 июня 2024

Официальное опубликование

2.4.  Проведение экспозиции Проекта схемы с 15.06.2024 по 22.06.2024 в здании Департамента 
градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го 
этажа.

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 
до 13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день 
до окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление  в  течение 10 (десяти) дней со дня окончания  срока
проведения общественных обсуждений протокола общественных обсуждений, заключения о 

результатах общественных обсуждений Главе городского округа Самара для принятия решения об 
утверждении или об отказе  в утверждении представленной схемы расположения земельного участка  
на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в 
состав такого дома объекты недвижимого имущества.

2.8.  Размещение заключения о результатах общественных обсуждений в муниципальной системе 
проведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная информационная 
система Общественные обсуждения» 29 июня 2024 г.

2.9.  Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского 
округа Самара заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту схемы в течение 3 
(трех) дней  со дня его принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте 
Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

3. Рекомендовать Главе Ленинского внутригородского района городского округа Самара организовать 
оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по 
Проекту схемы  на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных 
местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен соответствующий Проект 
схемы, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной 
информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
обеспечить:

а)  размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского 
округа Самара 8 июня 2024 г.;

б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 8 июня 2024 г.;

в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 
29 июня 2024 г.;

г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений  в сети Интернет на официальном 
сайте Администрации городского округа Самара 29 июня 2024 г.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 07.06.24 г. №464

Оповещение  
о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 

Утверждение схемы расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный 
дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества (далее – Проект схемы):

площадью 1143,0 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. 
Самара, Ленинский внутригородской район, ул. Фрунзе, кадастровый квартал 63:01:0502004 с видом 
разрешенного использования 2.1.1. (ОВ) «малоэтажная многоквартирная жилая застройка», фактически 
занимаемый многоквартирным жилым домом, категория земель «земли населенных пунктов» в 
координатах:

Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м

X Y

1. 387 301,26 1 371 103,58

2. 387 319,43 1 371 110,66

3. 387 300,71 1 371 164,63

4. 387 281,55 1 371 157,39

1. 387 301,26 1 371 103,58

Перечень информационных материалов к Проекту схемы будет представлен на экспозиции по адресу: 
г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского 
округа Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 8 июня 2024 г. по 29 июня 2024 г.

Экспозиция Проекта схемы будет открыта с 15 июня 2024 г. по 22 июня 2024 г. включительно.

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 
до 13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.

Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных 
обсуждений, распространение информационных материалов о Проекте схемы, подлежащем 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента 
градостроительства городского округа Самара в установленные  в оповещении о начале общественных 
обсуждений часы посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 417).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются 
записи в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта схемы, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору 
общественных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства  и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального  строительства,  
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих 
сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес –  для юридических лиц), 
если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта (при условии, что 
эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения сведений, указанных в 
вышеобозначенном абзаце, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, 
касающихся Проекта схемы:

посредством официального сайта Администрации городского округа Самара в муниципальной 
информационной системе проведения общественных обсуждений «Автоматизированная 
информационная система общественных обсуждений»: https://www.samadm.ru/ в разделе «Деятельность/ 
Градостроительство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения»;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 
городского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта схемы, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений  и замечаний, касающихся 
Проекта схемы, с 15 июня 2024 г. по 22 июня 2024 г.

Проект схемы, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен на 
официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет, в муниципальной 
информационной системе проведения общественных обсуждений на официальном сайте 
«Автоматизированная информационная система Общественные обсуждения».

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект схемы, подлежащий рассмотрению 
на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему – https://www.samadm.
ru/«Документы. Официальное опубликование».

Муниципальная информационная система, в которой будет размещен Проект схемы, подлежащий 
рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему, с использованием 
которой будут проводиться общественные обсуждения: муниципальная информационная система 
проведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная информационная 
система Общественные обсуждения» – https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Правила застройки 
и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номер контактного справочного телефона сектора подготовки документации по планировке 
территории Управления развития территорий Департамента градостроительства городского округа 
Самара: 8 (846) 242 44 60.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента
  градостроительства

  городского округа Самара  
В.Ю.Демидов

Сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство ООО 
«Средневолжская газовая компания» об установлении публичного сервитута в отношении земель 
площадью  194 кв.м, в том числе части земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:903, части 
земельного участка с кадастровым номером 63:26:1105001:13, части земельного участка с кадастровым 
номером 63:26:0000000:960 в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения «Строительство сети газораспределения в муниципальном районе Красноярский. 
Газопроводы для газификации СДТ «Береза-1», улица Гранатовая, участок № 138», согласно описанию 
местоположения границ публичного сервитута.

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении публичного 
сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:903, части 
земельного участка с кадастровым номером 63:26:1105001:13, части земельного участка с кадастровым 
номером 63:26:0000000:960.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание 
местоположения границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте Администрации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута 
в Департаменте градостроительства городского округа Самара (далее – Департамент) по адресу:  
г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение 15 дней со дня опубликования 
сообщения в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу 
электронной почты: dgs@samadm.ru.



6 • Самарская газета№119 (7720) • суббота 8 июня 2024

Официальное опубликование



Самарская газета • 7№119 (7720) • суббота 8 июня 2024

Официальное опубликование



8 • Самарская газета№119 (7720) • суббота 8 июня 2024

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401, 
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401.
ТИРАЖ 1 512. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 08.06.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №910.

Электронная версия газеты
sgpress.ru 

№119
(7720)

Муниципальное автономное учреждение  
городского округа Самара «Самарская газета»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_080624_01
	sgaz_080624_02
	sgaz_080624_03
	sgaz_080624_04
	sgaz_080624_05
	sgaz_080624_06
	sgaz_080624_07
	sgaz_080624_08

